粤经信技术函〔2017〕105 号

广东省经济和信息化委关于公布
2017 年（第二批）广东省中小企业公共技术

服务示范平台和民营企业（中小企业）
创新产业化示范基地的通知

各地级以上市中小企业（民营经济）行政主管部门，省有关单位：

根据《中小企业公共技术服务示范平台管理办法》（粤经信

规字〔2016〕2 号）、《民营企业（中小企业）创新产业化示范基

地管理办法》（粤经信规字〔2016〕3 号），经企业自愿申报、

各市推荐、专家评审和上网公示等程序，我委对符合有关规定的

2017 年（第二批）广东省中小企业公共技术服务示范平台和 2017

年（第二批）广东省民营企业（中小企业）创新产业化示范基地

予以认定和复核通过。现将有关事项通知如下：

一、认定广东省建筑材料研究院广东省中小企业建材产品防

火安全性能检测（评价）公共技术服务平台等 10 个平台、复核

通过广东出入境检验检疫局检验检疫技术中心广东进出口食品

安全公共技术服务平台等 26 个平台为“2017 年（第二批）广东

省中小企业公共技术服务示范平台”（名单见附件 1、3），有效

期三年。

— 2 —

二、认定广东宝莱特医用科技股份有限公司智能血液净化设

备创新产业化基地等 15 个基地、复核通过鸿利智汇集团股份有

限公司半导体照明创新产业化基地等 49 个基地为“2017 年（第

二批）广东省民营企业（中小企业）创新产业化示范基地”（名

单见附件 2、4），有效期三年。

三、2014 年及以前省中小企业局（省民营经济发展服务局）

认定的广东省中小企业公共（技术）服务示范平台和广东省民营

企业（中小企业）创新产业化示范基地，不申请复核或经复核不

合格的，其示范平台和示范基地资格自动撤消。

各地各单位应加强对省中小企业公共技术服务示范平台和民

营企业（中小企业）创新产业化示范基地的扶持和管理，引导各

示范平台和示范基地充分发挥示范带动作用，进一步完善中小企

业技术进步体系建设，促进本地区产业集群及特色优势产业持续、

健康发展。

各示范平台应充分发挥自身技术优势，为全省中小微企业产

业转型和结构优化升级提供技术支撑，为中小微企业技术开发、

技术转移、工业设计、检验检测、质量控制和技术评价、协同创

新、信息化应用、设备共享、知识产权和品牌建设等提供优质服

务，提升所服务区域或行业中小微企业的创新水平、产品质量和

品牌创造力，提高我省中小企业的自主创新能力。

各示范基地应发挥创新的主体作用，集聚创新资源，激活创

新要素，进一步加强产学研合作，加大资金和人才的投入力度，

加快创新成果产业化进程，不断开发新技术、新工艺、新产品，

— 3 —

加快实现科技成果产业化、创建名牌产品、提高经济效益、增强

企业核心竞争力。

根据粤经信规字〔2016〕2 号、3 号文件的有关规定，示范

平台和示范基地应主动接受当地中小企业行政主管部门的指导、

组织和管理，定期向中小企业行政主管部门反映发展动态等情

况；如果连续 2 年不报送年度工作情况，将被取消相关资格。各

地市主管部门（省有关单位）应于每年底向我委报送本地区示范

平台和示范基地的有关情况。

    附件: 1．2017 年（第二批）广东省中小企业公共技术服务

示范平台名单（认定）

         2．2017 年（第二批）广东省民营企业（中小企业）

创新产业化示范基地名单（认定）

         3．2017 年（第二批）广东省中小企业公共技术服务

示范平台名单（复核通过）

         4．2017 年（第二批）广东省民营企业（中小企业）

创新产业化示范基地名单（复核通过）

广东省经济和信息化委

2017 年 11 月 20 日

附件 1

2017 年（第二批）广东省中小企业公共技术
服务示范平台名单（认定）

1、 广东省建筑材料研究院广东省中小企业建材产品防火安全性能检测（评

价）公共技术服务平台

2、 广东拓思软件科学园有限公司软件评测公共技术服务平台

3、 广州星海集成电路基地有限公司集成电路设计公共技术服务平台

4、 深圳市赛亿科技开发有限公司智能硬件生态圈公共技术服务平台

5、 佛山赛宝信息产业技术研究院有限公司佛山赛宝智能装备质量可靠性公

共技术服务平台

6、 佛山市沃特测试技术服务有限公司智能电子电器产品技术研发及检测公

共技术服务平台

7、 惠州出入境检验检疫局检验检疫综合技术中心惠州市电子信息产业检验

检测公共技术服务平台

8、 中山市华标检测有限公司灯具检验检测公共服务平台

9、 广东企盟工业设计有限公司企盟五金刀剪产品设计公共服务平台

10、 广东五研检测技术有限公司五金不锈钢制品检验检测公共技术服务平台

 — 2 —

附件 2

2017 年（第二批）广东省民营企业（中小企业）
创新产业化示范基地名单（认定）

一、民营企业创新产业化示范基地

1、 广东宝莱特医用科技股份有限公司智能血液净化设备创新产业化基地

2、 广东兴发铝业有限公司高端铝合金材料创新产业化基地

3、
广东宝丰陶瓷科技发展股份有限公司综合利用高岭土尾矿制造资源节约型

陶瓷创新产业化基地

4、 广东利元亨智能装备有限公司工业制造智能化系统集成创新产业化基地

5、 广东华强电器集团有限公司华强家电产品创新产业化基地

6、 无穷食品有限公司禽肉休闲制品创新产业化基地

二、中小企业创新产业化示范基地

1、 珠海丽珠试剂股份有限公司丽珠体外诊断试剂创新产业化基地

2、 东信智能科技股份有限公司智能互动车模创新产业化基地

3、 广东海纳川生物科技股份有限公司兽药与饲料添加剂创新产业化基地

4、 惠州旭鑫智能技术有限公司机器视觉与智能制造创新产业化基地

5、 广东晖速通信技术股份有限公司移动通信天馈系统创新产业化基地

6、 江龙船艇科技股份有限公司江龙复合型船艇创新产业化基地

7、 广东海宝罐头食品有限公司海宝罐头食品创新产业化基地

8、
广东埃德伟控汽车部件有限公司汽车内外饰零部件双色注塑及电镀技术创

新产业化基地

9、 广东蒙泰高新纤维股份有限公司聚丙烯纤维新材料创新产业化基地

 — 3 —

附件 3

2017 年（第二批）广东省中小企业公共技术
服务示范平台名单（复核通过）

1、 广东出入境检验检疫局检验检疫技术中心广东进出口食品安全公共技术服务平台

2、 广州机场出入境检验检疫局综合技术服务中心广东进出口水生动物及其产品公共技

术服务平台

3、 工业和信息化部电子第五研究所中小企业电声音响检测公共服务平台

4、 广东省电子信息行业协会电子信息行业应用技术公共服务平台

5、 珠海出入境检验检疫局检验检疫技术中心珠海进出口公共技术服务平台

6、 广东省清洁生产协会中小企业清洁生产技术公共服务平台

7、 广州金域医学检验中心有限公司生物医药卫生检测公共服务平台

8、 广东万德检测技术股份有限公司万德检验检测技术公共服务平台

9、 广州广电计量检测股份有限公司电子信息产业计量检测公共服务平台

10、 深圳市浪尖设计有限公司中小企业工业设计公共服务平台

11、 汕头市大树玩具有限公司玩具出口公共技术服务平台

12、 广东精正检测有限公司粤东地区玩具产业检测公共服务平台

13、 佛山出入境检验检疫局检验检疫综合技术中心广东出口陶瓷与建筑材料公共技术服

务平台

14、 佛山市顺德家具研究开发院有限公司中小企业家具生产技术公共服务平台

15、 顺德出入境检验检疫局综合技术服务中心广东出口家电与配套产业公共技术服务平

台

16、 韶关市华工高新技术产业研究院韶关市制造业创新技术公共服务平台

17、 梅州市金穗生态农业发展有限公司农产品加工、检测公共服务平台

18、 东莞出入境检验检疫局检验检疫综合技术中心促进加贸转型公共技术服务平台

19、 东莞市广安电气检测中心有限公司中低压输配电设备检测公共服务平台

20、 广东华南半导体光电研究院有限公司光电产业公共技术服务平台

21、 茂名瑞派石化工程有限公司 石油化工工程公共技术服务平台

22、 广东建诚工程咨询有限公司清远市中小企业公共技术服务平台

23、 广东铭康香精香料有限公司铭康香精香料公共技术服务平台

24、 广东省揭阳市质量计量监督检测所不锈钢制品检测公共服务平台

25、 揭阳产业转移工业园中小企业服务中心中小企业公共技术服务平台

26、 郁南县永光集团有限公司郁南电池产业集群公共技术服务平台

 — 4 —

附件 4

2017 年（第二批）广东省民营企业（中小企业）

创新产业化示范基地名单（复核通过）

一、民营企业创新产业化示范基地

1、 鸿利智汇集团股份有限公司半导体照明创新产业化基地

2、 珠海威丝曼股份有限公司毛衫创新产业化基地

3、 汤臣倍健股份有限公司膳食营养补充剂创新产业化基地

4、 汕头市粮丰集团有限公司特色优质稻米加工创新产业化基地

5、 佛山市蓝箭电子股份有限公司半导体器件创新产业化基地

6、 广东好帮手电子科技股份有限公司智能汽车电子创新产业化基地

7、 广东韶配动力机械有限公司内燃机轴瓦创新产业化基地

8、 广东省翁源县茂源糖业有限公司现代制糖生产创新产业化基地

9、 广东过江龙酒业有限公司广东客家黄酒创新产业化基地

10、 广东宝汇环保科技有限公司再生纤维材料绿色环保创新产业化基地

11、 广东南丰电气自动化有限公司电气自动化设备创新产业化基地

12、 广东新峰药业股份有限公司药业创新产业化基地

13、 广东九华马铃薯产业有限公司九华冬种马铃薯生产技术创新产业化基

地

14、 广东凌霄泵业股份有限公司康体设施配套电泵创新产业化基地

15、 湛江恒兴水产科技有限公司水产品深加工创新产业化基地

16、 广东肇庆德通有限公司环保高效通风系统创新产业化基地

17、 潮州市兴业陶瓷有限公司日用陶瓷创新产业化基地

18、 广东顺祥陶瓷有限公司日用细瓷创新产业化基地

19、 揭阳市宏光镀膜玻璃有限公司高效透光隔热中空玻璃创新产业化基地

20、 广东瑞源科技股份有限公司无缝服装创新产业化基地

21、 广东柏堡龙股份有限公司 纺织服装创新产业化基地

22、 广东博洲药业有限公司生物医药--药物制剂创新产业化基地

23、 广东东泰乳业有限公司乳制品创新产业化基地

24、 广东天诚密封件股份有限公司汽车油封创新产业化基地

 — 5 —

二、中小企业创新产业化示范基地

1、 博创智能装备股份有限公司博创机械创新产业化基地

2、 珠海天威新材料股份有限公司工业领域数码喷印功能材料创新产业化

基地

3、 广东美联新材料股份有限公司美联色母粒创新产业化基地

4、 广东汕樟轻工机械股份有限公司数字化印刷包装设备创新产业化基地

5、 广东达诚技术股份有限公司高分子材料加工装备创新产业化基地

6、 广东卫伦生物制药有限公司生物药品创新产业化基地

7、 广东盛路通信科技股份有限公司宽带通信天馈设备创新产业化基地

8、 广东富然农科有限公司山茶籽系列产品创新产业化基地

9、 广东雅达电子股份有限公司智能仪表创新产业化基地

10、 广东三友酿酒有限公司客家黄酒创新产业化基地

11、 梅州五指石科技有限公司车轴关键零部件创新产业基地

12、 广东富大陶瓷文化发展股份有限公司高韧性复合亚光陶瓷创新产业化

基地

13、 广东乐心医疗电子股份有限公司家用健康医疗信息化创新产业化基地

14、 广东四方威凯新材料有限公司机车工业重防腐环保涂料创新产业化基

地

15、 新会康宇测控仪器仪表工程有限公司新型传感器创新产业化基地

16、 广东康力日用制品有限公司果蔬刨创新产业化基地

17、 肇庆大华农生物药品有限公司禽流感疫苗创新产业化基地

18、 清远市美佳乐环保新材股份有限公司涂层高分子材料创新产业化基地

19、 广东豪美铝业股份有限公司光伏太阳能用铝合金型材创新产业化基地

20、 广东健诚高科玻璃制品股份有限公司玻璃制品创新产业化基地

21、 广东新功电器有限公司多功能组合茶具创新产业基地

22、 潮州市创佳电子有限公司大功率发光二极管（LED）芯片创新产业化基

地

23、 广东十二岭酒业有限公司亚热带水果酒创新产业化基地

25、 广东万事泰集团有限公司不锈钢厨具创新产业化基地

26、 广东惠云钛业股份有限公司硫-钛联产创新产业化基地

公开方式：主动公开